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Svar på spørgsmål 271 (Alm.del): 17-05-2010
I brev af 31. marts 2010 har udvalget på vegne af Martin Henriksen (DF) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 271:
"Vil ministeren kommentere problemerne med udenlandske studerende 
på erhvervsakademier og professionshøjskoler som nævnt i Operation-X 
på TV2 den 25. marts 2010? "

Svar på spørgsmål 271:
Det er regeringens mål at tiltrække dygtige studerende til Danmark. Der-
for skal danske uddannelsesinstitutioner være attraktive og seriøse udby-
dere af uddannelse til udenlandske studerende. Dette indebærer blandt 
andet, at institutionerne skal være omhyggelige og grundige i forbindelse
med rekruttering og optagelse af udenlandske studerende, så det sikres,
at ansøgerne modtager præcis og pålidelig information fra agenterne.

Allerede i 2008 havde Undervisningsministeriet fokus rettet mod de in-
stitutioner, der optog særlig mange studerende fra 3. verdenslande. På 
baggrund af det omfattende tilsyn, der blev gennemført i efteråret 2008,
blev der taget en række initiativer, som skal sikre bedre kontrol med om-
rådet og bedre service til de udenlandske studerende. Blandt initiativerne 
er udformning af etiske retningslinjer for udbud af uddannelse, etablering 
af en servicepakke for modtagelse af udenlandske studerende, indførelse 
af ens regler for opgørelse af studieaktivitet, systematisk registrering af 
studentertilgang og studieaktivitet samt øget anvendelse af formodnings-
afslag. Derudover vil Undervisningsministeriet tage anvendelsen af agen-
ter op i OECD og UNESCO.
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I oktober 2008 udsendte Erhvervsskolernes Bestyrelsesforening desuden 
på eget initiativ et sæt etiske retningslinjer for erhvervsakademiernes ar-
bejde med udenlandske studerende. Retningslinjerne indeholdt blandt 
andet bestemmelser om anvendelse af agenter, registrering af studieakti-
vitet og vejledning af udenlandske studerende.

Erhvervsakademierne og professionshøjskolerne er i øjeblikket i samar-
bejde med Undervisningsministeriet ved at udarbejde en revideret Code 
of Conduct for udbud af uddannelse til udenlandske studerende.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


